
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 22                                                             del 01 agosto  2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” - Avvio e 

sviluppo attività di cooperazione con il territorio Croato -  Approvazione accordo. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 01 del mese di agosto  alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  - Avvio e 

sviluppo attività di cooperazione con il territorio Croato -  Approvazione accordo. 

 

Pagina 2 di 2 deliberazione n. 22 del 01/08/2016 

 

Il Presidente informa che è pervenuta dall’ Agency Tree Team di Zagabria (HR) la richiesta di 

collaborazione, a titolo non oneroso, allo sviluppo di idee progettuali nell’ambito della cooperazione 

transnazionale Italia –Croazia.  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTA la proposta di accordo pervenuta dall’agenzia ATT – Agency Three Team  - Zagabria (HR) , 

di collaborazione per la raccolta di istanze di interesse da parte di soggetti pubblici e privati  ed alla 

verifica della possibile costituzione di relazioni e partenariati per lo sviluppo di progettualità comuni 

nell’ambito della cooperazione transnazionale  Italia/Croazia. 

CONFERMATO il vivo interesse da parte del Gal Prealpi e Dolomiti per la costante ricerca di nuove 

idee e percorsi progettuali che possano concorrere allo sviluppo sostenibile e durevole del proprio 

territorio, sempre nel rispetto delle finalità ed delle attività indicate all’art. 2 e 3 del proprio Statuto. 

PRESO ATTO  che   l’accordo proposto è a titolo non oneroso, salvo quanto previsto dal punto n. 3 

in riferimento alle eventuali spese  per la partecipazione a convegni, seminari, trasferte,  ecc. e  che la 

durata dell’accordo è prevista in 12 mesi dalla data di sottoscrizione dell’accordo medesimo. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 
 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 

 

A voti unanimi resi in forma palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare lo schema di accordo con l’ATT - Agency Three Team  al fine di  collaborazione per 

la raccolta di istanze  e verifica della possibile costituzione di relazioni e partenariati  per lo 

sviluppo di progettualità comuni, nell’ambito della cooperazione transnazionale  Italia/Croazia, 

allegato alla presente deliberazione a farne parte integrante. 

 

2. Di confermare che l’accordo ha durata di 12 mesi dalla data di sottoscrizione e che lo stesso  non 

comporta alcun impegno di spesa a carico del GAL, salvo quanto previsto dal punto n. 3 

dell’accordo, per cui  le eventuali spese  dovranno essere deliberate ed impegnate  con  specifico 

atto. 

 

3. Di autorizzare il Presidente del GAL alla sottoscrizione dell’accordo. 

 

4. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                         f.to   Dott. Alberto Peterle 

 



 

 

DICHIARAZIONE DI INTERESSE E ADESIONE 

 

Il presente accordo tra le parti: 

(ente/azienda)…........................................, qui rappresentato da (nome e cognome)…......................... 
nato a …............................., il ….................., nel seguito denominata Aderente. 

e 

l'Agenzia ATT - Agency Three Team, qui rappresentata dal sig. Milan Cvetrežnik nella sua qualità di 
Presidente dell'agenzia, nel seguito denominata Agenzia, 

è definito dai seguenti punti. 

1. Oggetto. 

L'Agenzia rappresenta un soggetto che raccoglie nell'ambito del territorio Italiano, Croato o più in 
generale balcanico le istanze e l'interesse, da parte di soggetti pubblici o privati, verso lo sviluppo di 
partenariati e progetti comuni tra i paesi di rispettiva appartenenza. 
Il presente accordo, in tale contesto, esplicita le attività di sostegno offerte dall'Agenzia, e le modalità 
con cui l'Aderente vi potrà accedere, con il già citato intento di verificare la possibilità di costruire 
relazioni e partenariati tra soggetti con potenziali interessi in comune. 
I possibili ambiti coperti dai servizi sono riconoscibili, in forma non esaustiva, in: 

- scambio di esperienze e buone pratiche; 
- costruzione di collaborazioni finalizzate al perseguimento di interessi comuni tra i partner; 
- identificazione di progetti comuni a più Aderenti; 
- proposte di partecipazione a progetti in corso di costruzione; 
- accesso ad opportunità finanziarie pubbliche o private che possano integrare le risorse già a 

disposizione e gestite dell'Aderente; 
- supporto all'organizzazione e/o alla partecipazione a incontri, convegni, seminari presso la 

propria sede o all'estero; 
- supporto alla valutazione e alla stesura di progetti da candidare a finanziamenti europei e 

nazionali e simili 
 

L'adesione all'accordo è a titolo non oneroso, salvo quanto disposto al successivo punto 3. 

2. Durata 

Il presente accordo ha efficacia dalla data di sottoscrizione per 12 mesi o, in alternativa, al 
completamento dell'attività ultima concordata. 

3. Eventuali costi 

Le attività generali comprese nell'accordo, ovvero la segnalazione di occasioni o di richieste di 
partenariato, la creazione di contatti tra Aderenti e il sostegno alle comunicazioni per lo sviluppo delle 
relazioni sono a titolo non oneroso. 
Eventuali attività che implichino dei costi (convegni, seminari, trasferte, traduzioni, progetti europei, 
bandi nazionali e internazionali, e simili) saranno preventivamente comunicate e quantificate. A tali 
attività verrà dato seguito, tramite esplicita autorizzazione da parte dell'Aderente, il quale, in tal caso 
rimborserà all'Agenzia costi e competenze nelle modalità che saranno concordate. 
Nel caso di recesso anticipato dall'accordo l'Aderente sarà comunque tenuto a rimborsare le parti di 
attività già svolte ed autorizzate dall'Aderente stesso. 



 

 

4. Recesso 

l'Agenzia può recedere dall'accordo per giusta causa. In tale circostanza essa ha diritto al rimborso 
delle spese sostenute ed al compenso per l'opera svolta. Il diritto di recedere dal contratto deve essere 
esercitato dall'Agenzia in modo da non recare pregiudizio all'Aderente, dandogliene comunicazione 
per iscritto, a mezzo raccomandata a/r, con un preavviso di 15 giorni. L'Aderente può recedere 
dall'accordo tramite raccomandata a/r, con almeno 30 giorni di preavviso, con obbligo di motivazione 
e qualora il recesso non determini danno ad eventuali partner di iniziative in corso. In tal caso 
l'Aderente sarà comunque tenuto a rimborsare le spese sostenute ed a pagare il compenso dovuto 
per l’opera già svolta e autorizzata. 

5. Obblighi dell'Agenzia 

Con il ruolo assunto l'Agenzia si impegna a prestare i propri servizi usando la diligenza richiesta dalla 
natura dell'attività esercitata, con professionalità e accuratezza. L'Agenzia si impegna ad aggiornare 
l'Aderente in merito alle proprie iniziative, allo sviluppo delle attività in essere e su eventuali nuove 
richieste di partenariato che possano essere di interesse per l'Aderente, in funzione del proprio ambito 
di attività. 

6. Obblighi dell'Aderente 

L'Aderente ha l'obbligo di mettere a conoscenza e far pervenire tempestivamente all'Agenzia tutta la 
documentazione e le informazioni valutate in forma concorde come necessarie all’espletamento dei 
servizi. L'Aderente ha inoltre l'obbligo di partecipare e sostenere gli incontri organizzati nell'ambito 
delle collaborazioni tra partner, facenti parte delle attività concordate e autorizzate, affinché eventuali 
mancanze non ricadano in termini negativi sui partner. 

Art. 8. Riservatezza 

Ciascuna Parte Contrattuale è tenuta, in corso di rapporto ed anche a conclusione dello stesso, al 
riserbo sulle informazioni che sono considerate riservate e confidenziali e devono essere conservate 
con un grado di attenzione privilegiato, garantendo una adeguata protezione contro la diffusione, la 
riproduzione o l’utilizzo non autorizzati. 

 

Luogo/data, …........................................... 

 

l'Aderente        l'Agenzia 

 

...........................       ............................. 

 


